2014年 3月

報道関係者各位

一般社団法人骨格スタイル協会（代表：師岡朋子、所在地；東京都渋谷区神宮前）は、

一人一人の体型に応じたファッションの楽しみ方を伝え、より多くの人がファッションを

楽しめる社会の創造を目指して、2013年 9 月より「骨格スタイルアドバイザー養成講座」

をスタートいたしました。

 この度、全国より受講したいとの声をいただき、2014年 4月には名古屋、6月に福岡と

地方での開催も予定し、講座を増設し開講することになりましたのでお知らせいたします。

骨格スタイルアドバイザー養成講座講座概要

当協会は、一人一人の個性をポジティブに捉え、似合うファッションについて体系的な理

論をベースにした提案力をもつ「骨格スタイルアドバイザー」を養成しています。

■「骨格スタイルアドバイザー」とは：骨格スタイル分析の知識と分析スキルを身に付け、

骨格スタイル別に似合うファッションアイテムや着こなしをアドバイスできる人材です。

■骨格スタイル分析（骨格診断）とは？

一人一人の身体の質感やラインの特徴など、生まれ持った骨格構造によるスタイルの違い

を分析することで、似合うファッションの素材や形を導き出す理論です。

 似合う色が一人ひとり違うように、筋肉や脂肪や関節の発達のしやすさについても個々に

特徴があり、スタイルアップして見えるファッションアイテムが異なります。

 具体的にはストレート・ウェーブ・ナチュラルの３タイプに分類されます。

                  ～ 骨格タイプ別に似合うファッションを提案 新しいファッションのご提案～

日経 MJで紹介
されました！

Press Release

《骨格スタイルアドバイザー養成講座２級》

骨格スタイル分析のノウハウを身に付け、体型別に約 170 のファッションアイテムの似合

わせについて学ぶことができる養成講座です。

講座スケジュール   講義 12時間＋修了試験 1時間

●東京・表参道 第 9期

講座日：3月 18日（火）、3月 25日（火）10:00～17：00 試験日：4月 8日（火）11:00～12:00

●東京・表参道 第 10期

講座日：4月 12日（土）、4月 13日（日）10:00～17：00 試験日：4月 27日（日）11:00～12:00

●名古屋第 1期

講座日：4月 23日（水）、4月 24日（木）10:00～17：00 試験日：5月 14日（水）14:00～15:00

●福岡第 1期

講座日：6月 10日（火）、6月 11日（水）10:00～17：00 試験日：6月 24日（火）13:00～14:00

■受講料： 129,600円 （税込、2014年 4月開催分から）

（受講料 108,000円、入会金 10,800円、試験料・教材費など 10,800円）

※講義修了後のディプロマ・認定バッジ・スターターキット代を含みます。

■こんな方にお勧めです。

・ファッション関係の方 ・ヘアメイク関係の方

・パーソナルカラーアナリストの方 ・骨格スタイルアドバイザーとしてお仕事したい方

骨格スタイルアドバイザー養成講座２級カリキュラムについては別紙をご参照ください。

【お問い合わせ先】

一般社団法人 骨格スタイル協会 東京都渋谷区神宮前 4-3-15 東京セントラル表参道 420

HP：http://www.kokkaku.jp/ MAIL：info@kokkaku.jp

TEL & FAX ：03-5411-8877

http://www.kokkaku.jp/
mailto:info@kokkaku.jp